- ex parte prohibentis alienare vel eius favore.  
9. Refusio donus vel alterius ad fidicem, adeo est favorabilis, ut consumtum in ea ledat & preiudicet ei, qui prius ius habet ad illam rem reedificatam.  
10. Res prohibita alienari facie vel expresse, etiam eo causa quo prohibito impedit dominij translationem, possunt alienari ex causa pia, prout est doris & familium.  
11. Refusio domus est causa pia.  
12. Res Ecclesia, que sunt prohibita alienari, possunt alienari pro redēctione captiuorum.  
13. Impensa necessaria facta per maritum in res dotales, minuit dōtem ipso iure.  
14. Voluntas contrahēntis prohibentis alienationem, & mens est id facere, ut sibi magis caueatur.  
15. Feudalis res, que prohibetur alienari, potest alienari ad utilitatem domini.  
16. Medicus qui aliquem curavit potest reperire impensis ab ipso infirmo vel eius heredibus, sicut à principio firmis prohibuerit curari.

## Allegatio VII.

**C**ausa præsens consultationis & processus est. Quidam Iohannes vendidit Petru certam partem domus sua quam communem cum alijs fratribus habebat, & proprio d. partis constituit d. empior censum redditibilem super suis bonis, & specialiter super d. parte domus sibi venditacum speciali eius hypotheca & cum pacto de non alienando, quoniam eius tamen in redditibus, quam in proprietate esset solutus ad rationem unius pro quatuordecim, sicut a communem eum. & consuetudinem huius Regionis per extrauagantes Mart. V. & Cal. XII. de emi. & vendi. approbatum. Hic emitor dominus effectus huius domus tam d. partis, quam relinqua. & propreterea reficiendus, quod erat perquam vtile & necessarium est alienatum, ut probant testes omnes.

Item, quia t. res in mobilis minoris, que prohibentur alienari, bene possunt alienari ex causa necessaria d. domus, & earum a eas subdiles claudentes satis vitem, vel vtili ipsi minori, ut in l. C. de prad. & alijs rebus minori, & necessarii reficeret & redificaret quod erat tempore disruptione & destructione. Nunc d. Iohannes vendor agit contra d. vicinum, cui d. Petri emitor concessit per particulam minimam fuerat ende per deudato porro gratia pro los huérfanos, & l. area s. d. patr. & conditio afferens d. actor, prad. vicinum, dem etiam probat l. 8. ver. Otra si de mos, ibi, En por del qui vocatus Martin. sua propria auctoritate occupasse eam moco, tit. 13. p. 5. & 1. 8. tit. 16. p. 6. Ergo ita in proposito d. partem, & ideo petit sibi sue sue domui restitui cum duplo cendum est: & idem generaliter in quaenq; re probata alienari, possit ex causa necessaria vedi, late probat plures referens Tiraq. de retract. linagier, l. 1. g. 1. factus & conclusus est processus. Quo viro, pro parte d. Martin. ut ad nihilum teneatur, est sequens contiñit.

Primo constat, d. 10. minime esse partem legitimam ad id, quod petet; Quodquidem confessus est in primo libello, & est acceptatū per d. Martin. se & fratres suos vendidisse d. domum cum suis pertinetiis d. Petri, vnde cōstat d. Petri esse dominum d. domus; Ergo d. Iohannes non remansit dominus, quia duo in solidum non possunt esse dñi eiusdē rei, ut in l. 3. S. ex contrario, ff. de acq. possit, si ut certo, §. si duabus vehiculum ff. commod. statutum est in quoq; prohibito alienare, ut possit ex causa necessitatis alienare, tex. est & ibi notat Bar. trans. l. in agris ff. de acqua rer. dom. cum iigitur ad securitatem hypothecā sit apposita, respectu eius rātum ius, & ibi Bar. l. alterationes ff. fam. e. e. & tenet alios allēris operari debet, ut præendent hypothecā super illa gans Aul. in c. 2. prator. in gl. De mercaduria, nu. 9.

2. Neq; t. obstat dicere, quod pro pretio d. partis dominus remansit ipsa domus specialiter hypothecata, cu clausula de non alienando &c. quia d. clausula operatur tantū effectu suum respectu eius iuris, propter quod subest & fuit apposita, & non plus, quia limitata causula, limitatum partit effectum, l. age cum Geminiano, C. de trans. l. in agris ff. de acqua rer. dom. cum iigitur ad securitatem hypothecā sit apposita, respectu eius rātum ius, & ibi Bar. l. alterationes ff. fam. e. e. & tenet alios allēris operari debet, ut præendent hypothecā super illa gans Aul. in c. 2. prator. in gl. De mercaduria, nu. 9.

Et vbiq; omnes cōcludunt & ita resoluunt, quod moliantur paries, quādoquidē effectus domini est hoc si necessitas que imminet est ex parte prohibentis alienari,

## Octava Allegatio.

nari, vel eius favore, alienatio perpetuo valeret de quo quae erat destruta, conseruatur & in melius resor est tex. in l. filius fam. S. diuī, ff. de leg. prim. & ibi tenet Paul. n. 11. & ceteri post eum. Ergo ita in proposito, cu d. alienatio fuerit necessaria propter d. parietem redificādum, ut probant omnes testes ex parte rei producēti, & sic favore ipsius rei prohibita alienari, & pro ipsius conseruatione & custodia, & per consequens in favorem ipsius prohibentis alienare, ut melius super debito suo sibi prouideatur; Ergo valida est alienatio & concessio supradicta.

Item res feudalis, quae prohibetur alienari, potest alienari ad utilitatem domini, ut tenet plures allegas & diversimode exēplificans Petrus Duenn. in reg. o. limit. 8. Ergo à fortiori, hoc casu licet erit alienatio, cum nullum dominum habeat dict. loan. venditor, sed ius tantum hypothecas cum præd. pasto, & hoc quoque sibi soluat primum vēditionis cum suis redditibus census: nam sibi soluto domus remanet ea lēdat & p̄iudicet ei, qui ex alia cā prius ius habet ad illā rem refectionam & redificationem, ut in l. interdum, ff. qui pot. in pig. hab. l. 11. ad si. & in l. 2. tit. 13. p. 5. Reddit rationem in d. l. 2. Porque cum con los dineros que el dio, id est gusto fue guardada la cosa que pudiera per der. Provt in presenti casu poterat refrectare, quia si dictus debeat absolvi & liberum iudicare à petitis.